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A hulladékszállítás örökzöld téma
A SZELEKTÍV GYŰJTÉSRE ÖSZTÖNZIK A LAKOSSÁGOT

Ismét Daróczi Csaba az Év Természetfotósa Négy gyertya 
meséje ÖTÖDSZÖRRE NYERTE EL A MEGTISZTELŐ CÍMET 

Egyszer volt, hol nem volt, volt egyszer 
négy gyertya. Annyira nagy volt kö-
rülöttük a csend, hogy tisztán lehetett 
hallani, amint beszélgetnek.
Azt mondta az első:
– Én vagyok a BÉKE. De az emberek 
nem képesek életben tartani. Azt hi-
szem, el fogok aludni.
Néhány pillanat múlva már csak egy 
füstölgő kanóc emlékeztetett a hajdanán 
fényesen tündöklő lángra.
Azt mondta a második:
– Én vagyok a HIT. Sajnos az emberek 
fölöslegesnek tartanak, nincs értelme 
tovább égnem...
A következő pillanatban egy enyhe fu-
vallat kioltotta a lángot.
Szomorúan így szólt a harmadik gyer-
tya:
– Én a SZERETET vagyok! Nincs már 
erőm tovább égni. Az emberek nem 
törődnek velem, semmibe veszik, hogy 
milyen nagy szükségük van rám...
Ezzel ki is aludt.
Hirtelen belépett egy gyerek és mikor 
meglátta a három kialudt gyertyát, 
felkiáltott:
– De hiszen nektek égnetek kéne MIND-
ÖRÖKKÉ!!!
Elkeseredésében sírva fakadt.
Ekkor megszólalt a negyedik gyertya:
– Ne félj, amíg nekem van lángom, meg 
tudjuk gyújtani a többi gyertyát.
Én vagyok a REMÉNY!
A gyermek szeme felragyogott! Megra-
gadta a még égő gyertyát és lángjával 
ÉLETRE keltette vele a többit.

Ez a kis tanmese talán segít abban, hogy 
megértsük, a remény olyan erő, ami át-
segít azokon a nehézségeken is, amelyek-
kel mostanában kell szembenéznünk. 
De nem szabad, hogy ezek a mosta-
nában rossz érzések elvegyék a figyel-
münket karácsony öröméről, arról a 
készülődésről, ami a lelkünkbe kell, 
hogy megérkezzen: a hit, a remény és a 
szeretet. Köszönjük egész éves figyelmü-
ket, bizalmukat, hogy a Vadkerti Újság 
része lehet az életüknek. Legyen áldott 
az ünnep mindenki számára! 

Supka Éva 

A soltvadkerti pedagógus,  megyei 
Prima-díjas művész,  Soltvadkert 
díszpolgára ötödszörre nyerte el 
a természetfotósok legrangosabb 
elismerését. A valamikor amatőr, 
hobbifotózásnak induló kedvtelés 
mára a világot meghódító fotómű-
vésszé érlelte. 
Idén 15 fotóját értékelték a legjob-
bak közé és az Év természetfotóját 
is ő készítette. Az Év Természet-
fotósa 2021 fotópályázatra 3462 
érvényes kép érkezett 173 szerzőtől. 
Az év „Egy korty” című természet-
fotója  víz alatti felvétel, ahogy egy 
örvös galamb iszik az erdei madár-
itatóból. 
A díjnyertes, illetve a pályázat utol-
só fordulójába jutott 116 fotográfiát 
november 11. és  december 31. kö-

zött tekinthetik meg az érdeklődők 
a Magyar Természettudományi 
Múzeumban, de Csaba facebook 
oldalára, illetve weboldalára is 
érdemes ellátogatni, hiszen azóta 

is kerültek fel nagyon különleges 
képek, és látható vidofelvételen is, 
amint az egy korty valójában nem 
is egy, hanem tizenegy. Gratulá-
lunk újra és újra!                      -séva- 

Szilveszteri Tófutás a Vadkerti-tónál

fotó: baon.hu/archiv

Időpont: december 31. 
Gyülekező, regisztráció a tó partján
(a Fekete Villa előtt) 9.00 órakor 

Vadkerti-tó körüli futás, a bátrabbak évek 
óta megmártóznak a tó fagyos vizében. 

Szervező: GO Sportegyesület;
Soltvadkert Jó Itthon Egyesület 

Információ: Weppert Sándor 06 20 4935969

A hulladékszállítás örökzöld téma, a klíma- és környezetvédelem 
kardinális kérdése országos szinten is. Kárász András alpolgármes-
ter részletes tájékoztatást adott a várható változásokról, érdemes 
meghallgatni is az elhangzottakat a QR-applikáció segítségével. Aki 
csak erre szeretne rákeresni, 9,56 percnél kezdődik ez a téma. 

KOMMUNÁLIS HULLADÉK: 
A legfontosabb tudnivaló, hogy a 
hulladékudvar területén nem he-
lyezhető el kommunális hulladék 
semmilyen formában. Ezért decem-
bertől, akik nem tudják elhelyezni, 
nem fér a kukába a vegyes hulladék, 
azok a Vadkert Komszolg Kft.-nél 
erre a célra alkalmas, speciális 
zsákot vásárolhatnak 367 forint/ 
darab áron. Kizárólag az ebben 
elhelyezett vegyes hulladékot szál-
lítják csak el, ebbe a zsákba másfajta 
(zöld vagy szelektív) hulladék nem 
tehető.  

ZÖLDHULLADÉK:
Továbbra is havonta egy alka-
lommal szállítja el a szolgáltató 
a zöldhulladékot, az erre a cél-
ra gyártott zöld zsákban, amit 
szintén a Komszolg Kft.-nél 
lehet átvenni. Minden érvényes 
szerződéssel rendelkező ingat-

lan havonta négy zsákot vehet 
át, ezért külön nem kell fizetni. 
A szolgáltató munkatársai minden 
szállítási alkalommal pótolják a 
kihelyezett zsákokat, tehát csak 
az első darabokért kell bemenni. 
Akinek nem elegendő a négy db 
zsák, az 367 forintért vásárolhat 
kék zsákot a zöldhulladék elhe-
lyezésére. A legközelebbi zöldjárat 
még idén a december 13-i héten 
lesz, illetve 2022 januárjában, a 
10-ével kezdődő héten szállítják 
el a zöld hulladékot. 

SZELEKTÍV HULLADÉK: 
Továbbra is a sárga kukába kell 
gyűjteni főként a szelektív hulla-
dékot. Ha ez kevésnek bizonyul, 
csakis átlátszó zacskókba helyezve, 
a sárga szemétgyűjtő edény mellől 
a hulladékszállító azt is elviszi, de 
fontos, hogy csak a szelektív szál-
lítási napon. 

A hulladékudvar nyitvatartása:
kedden és szerdán 7-16 óráig, vala-
mint meghatározott szombatokon – 
decemberben 18-án – kereshető fel. 
A hulladékudvar telefonszáma: 
Aki többszöri próbálkozás ellenére 
sem éri el a hívott számot, fordul-
jon a Polgármesteri Hivatalhoz. 

Kárász András alpolgármester 
felhívta a figyelmet a szelektív 
gyűjtés fontos-
ságára, melynek 
környezetvédel-
mi szempontból 
óriási jelentősége 
van. 

Gálagyőztes 
Frittmann-Irsai

Kiválóan gazdálkodik a város
A város gazdálkodási évét tekintve 
a novemberi ülésen Zsikla Tamás,  
a Pénzügyi Bizottság elnöke el-
mondta, hogy növekedett a város 
költségvetésének főösszege. A fél-
évet 1 milliárd 853 millió forinttal 
zárták,  ami a következő negyedév 
után már 2 milliárd 117 millió 
forintra növekedett a plusz for-
rásoknak, nyertes pályázatoknak 
köszönhetően. 

A városatyák több beszámolót is 
megtárgyaltak, így a háziorvo-
sok dr. Hirsch Mártának és dr. 
Schwarz Lászlónak is megköszön-
ték a munkáját, annál is inkább, 
mert a megüresedett körzet betege-
it is ők látják el. A város továbbra is 
keresi a megfelelő orvost, az eddigi 
jelentkezők szakvizsga hiányában 
nem tudják betölteni a státuszt. 
Dr. Pozsgai Boglárka tolmácsol-

ta dr. Hirsch Márta felhívását a 
koronavírus elleni védőoltások 
felvételére. A doktornő praxisában 
is igazolt az a tény, hogy az oltott 
betegek két-három napos tüne-
tekkel átvészelik a betegséget, az 
oltatlanok viszont egyre nagyobb 
számban kerülnek kórházba.  
A két gyerekorvos, dr. Légrády 
Ferenc és dr. Szlovák Ibolya Ágnes  
beszámolóját is elfogadták. 

A Frittmann Testvérek Kft. 
újabb sikere öregbíti a város 
és a Kunsági borvidék jó 
hírét.  VinCE gálán az Irsai 
Olivér boruk a saját kategó-
riájában megnyerte a kö-
zönségdíjat, a szakmai zsűri 
díját és a VinCE klub díját 
is. Az ünnepélyes átadót 
november elején tartották a 
Marriott Hotelben.

A borászat 
évértékelőjét 
az applikáció 
segítségével 
nézhetik meg. 

Nyílnak
az ablakok

Városunkban is nyílnak az adventi 
ablakok. A tavalyi év sikere meg-
hozta idén is kedvet, így estéről 
estére felfedező útra indulhatunk. 
Sárköziné Vida Renáta koordinálja 
idén az élő adventi kalendáriumot, 
melyhez még szeretetvendégség is  
társul több helyen. Érdemes útra 
kelni, felfedezni a soron következő 
ablakot és követni a közösségi olda-
lakat, hiszen ott kaphatunk pontos 
útmutatást merre is induljunk. 

Fotó: Bíró Róbert
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Molnár Béla bronzérmes juhtenyésztő 
GENERÁCIÓKON ÁT ÖRÖKLŐDIK A GAZDÁLKODÁS IRÁNTI SZERETET

Márton-napi vigasságok 
SZAKMAI NAP, BORÜNNEP, ZENE, LÁMPÁS FELVONULÁS

SZAKMAI

Néhány évvel ezelőtt már beszélgettünk Molnár Bélával, aki juhte-
nyésztésben érdekelt és komoly sikereket is tudhat már magáénak.  
Közel egy évtizede kezdett el foglalkozni juhokkal, és valódi családi 
vállalkozássá nőtte ki magát, hiszen Béla felesége, Helga, sőt három 
gyermekük is kiveszik a részüket a jószágok körül. Legutóbb a hód-
mezővásárhelyi Alföldi Állattenyésztési és Mezőgazdasági Napokon 
merinó jerke csoportja, míg Kaposváron az Állattenyésztési Napokon 
cigája anyacsoportja ért el 3. helyezést. Béla megszállott gazdálkodó, 
tökéletes bizonyítéka annak, hogy bármihez is fogjon az ember, csak 
akkor van értelme, ha azt teljes odaadással és odafigyeléssel végzi. 

Mint mondta, egy-egy ilyen kiállítás 
számukra mindig ünnep is, hiszen 
óriási szakmaközi lehetőségeket 
hordoz a találkozó. A hódmező-
vásárhelyi díjra azért is nagyon 
büszke, mert mint mesélte, nagyon 
erős mezőnyben kellett bizonyítani. 
És hogy mit jelent az erős mezőny 
ebben a műfajban? Mindenképpen 
elismert, már hosszú évek óta gaz-
dálkodó, kísérletező szakembereket, 
akiket jegyeznek a tenyésztők, a 
szakma. Béla egyébként cigája törzs-
tenyésztőként kezdte még 2013-ban 
ezt a munkát, majd hat hónappal 
később a magyar merinót is bevette 
a törzsbe. Mint mondta, a merinó 
csoporttal most indult versenyen 
másodszor, és nagy örömet jelentett 
a díj. Béla azt is elárulta, hogy azért 
szíve a cigája fajta felé húz, és mint 
kiderült, nem is véletlen, hiszen 
Kaposváron ők hozták el a harma-
dik díjat. Ott viszont ők hoztak egy 
harmadik díjat, a merino család ott 
éppen csak lecsúszott a díjról, bár az 
nagy elismerésnek számított, hogy 
az egyik neves Bács-Kiskun megyei 
tenyésztő állataival volt versenyben.  

– Úgy gondolom, számomra ez is 
felér egy díjjal – nyilatkozta szeré-
nyen Béla. Aki nincs benne ebbe a 
forgatagban, el sem tudja képzelni, 
hogy milyen felkészülésre van szük-
ség egy-egy kiállításra, versenyre. 
Vannak klasszikus kategóriák, mint 
a lovak vagy kutyák, ahol tudjuk, mi 
mindent kell gyakorolni, de hogy 
egy birka esetében mi az eljárás, 
azt nem igazán. Így aztán külön-
leges információnak számít, hogy 
a juhoknál a falkaszellem nagyon 
erőteljes jelenség, ami meghatározó 
magatartásformaként is a versenyen. 
Hosszú adminisztrációs procedúra 

előzi meg természetesen, és nyilván 
az állatok etetése, gondozása külön 
figyelmet igényel. A versenyre ké-
szülő juhokat, mondhatnánk némi 
derűvel, hogy fodrászhoz és kozme-
tikushoz mennek, azaz gyönyörű, 
tisztára mosott külsővel, gondozott 
körmökkel, csinosított, fazonírozott 
gyapjúval vonulnak a bírák elé. Csak 
a fürdetésük egy órát vesz igénybe 
darabonként, tehát nagyon sok 
munka van velük.  Nem beszélve 
arról, hogy a jószágok igen rosszul 
tűrik, hiszen nagy stresszel járó 
műveletek ezek. Elképedve hallgat-
tam Bélát, amint arról mesélt, hogy 
a verseny előtt még arra is figyelni 
kell, hogy idegen, de hozzáértő sze-
mély etesse, hiszen idegen lesz majd 
a versenykörnyezet is, az utazásról 
nem is beszélve, mint frusztráló kö-
rülmény. A versenyt követően pedig 
három hetes karanténba helyezi őket 
Béla, amit következetesen mindig 
betart az állomány egészségének 

megóvása, az akklimatizálódás 
érdekében.
Bevallom, én mindig örömmel 
látom a juhnyájakat legelészni a 
határban, régi idők szép emlékeit, 
gyermekkoromat idézik fel ben-
nem, mint ahogyan Béla is egészen 
kisgyermekként került közel ehhez 
a tevékenységhez édesapjának kö-
szönhetően. Ma már csak a nőivar 
állatból van félezer, és akkor még 
nem beszéltünk a kosokról, nö-
vendék állatokról. Mindezt családi 
gazdaság formájában végzik, ahol 
nagy szerepet vállal Helga, a fele-
ség és természetesen a gyerekek is 
szeretettel gondozzák az állatokat. 
Ezt látják, ahogyan édesapjuk is 
hozta magával ezt a ragaszkodást a 
saját édesapjától, aki szintén aktív 
tenyésztő.  Így lehet átmenteni, át-
örökíteni egy-egy szakmát és persze 
a vele járó feladatok szerethetőségét, 
felelősségét, a maga nehézségeivel és 
szépségeivel.                                    -sé- 
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A SOLTVADKERTI TELEVÍZIÓ MŰSORRENDJE

A Márton-napi hagyományoknak már több mint egy évtizedes tör-
ténete van Soltvadkerten. A Krämer Fülöp Borlovagrend és a Solt-
vadkerti Hegyközség idén is megszervezte az újborkóstolóval egybe-
kötött szakmai napot, melynek Galántai Norbert volt a házigazdája.  

Már a nyitány is igazán különlegesre 
sikeredett, hiszen Udvarhelyi Attila 
igazgató és Légrády Andor helytör-
ténész borversekkel kedveskedtek, 
a Csengődi Dankó Pista Férfikórus 
pedig színvonalas dalcsokorral lepte 
meg a közönséget. Temerini Ferenc 
polgármester köszöntőjét követően 
dr. Feldman Zsolt mezőgazdaságért 
és vidékfejlesztésért felelős államtit-
kár „évértékelő” előadását hallhat-
ták az érdeklődők. Az államtitkár 
már szinte hazajön Soltvadkertre, 
évről évre hasznos információkkal 
látja el a borászokat, termelőket. 
A mezőgazdaság, a szőlő- és bor-
ágazat helyzetéről kaphattak „lát-
leletet” a jelenlévők.  Az előadásból 
megtudhattuk, hogy a tavalyi évhez 
képest csökkent a borszőlőterület, 
ezáltal a szőlőtermelés is kissé visz-
szaesett.  Országos viszonylatban 
61 800 ha szőlőterületet tartanak 
nyilván ma Magyarországon, 
ebből a Kunsági borvidék a leg-
nagyobb a maga 20 200 hektáros 
területével, ahonnan 1 683 000 
mázsa szőlőt szüreteltek le. Az orszá-
gosan becsült 3,07 millió hektoliteres 

bormennyiségből 1,16 millió hl ké-
szül a Kunsági borvidéken. Beszélt 
a pályázati lehetőségekről is, melyek 
az ágazat segítése érdekében jelentek 
meg.  Hangsúlyozta, hogy a szaktárca 
arra törekszik, hogy a hegyközség is 
piaci szereplő legyen, szeretnék fe-
lelősséggel felruházni a szervezetet, 
valamint a borászok számára is sze-
retnék biztosítani, hogy közös árakat 
határozzanak meg. Bátorította a 
szőlőtermelőket, hogy fogjanak ösz-
sze, mert ez vezet csak hosszú távon 

eredményre. Az idei év legnagyobb 
kihívásáról, az aszályról tartott ér-
tékes előadást dr. Németh Krisztina, 
a kecskeméti Szőlészeti és Borászati 
Kutató Intézet tudományos fő mun-
katársa. Nyitrainé dr. Sárdy Diána, a 
MATE Szőlészeti és Borászati Intézet 
intézetigazgatója a 2021-es évjáratot 
értékelte borászati szempontból. 
Dr. Brazsil Dávid, a Hegyközségek 
Nemzeti Tanácsának Főtitkára a 
borpiaci helyzetről tartott előadást.
Helyi előadót is köszönthettünk a 
fórumon: Nagy Gábor, a Vadkert 
Agrotechnika Kft. ügyvezető igaz-
gatója a szőlősorművelő forgókapa 
alkalmazásáról tartott tájékoztatót. 
Hugyi László a Vinartis Kft. képvise-
letében az erjedési segédanyagokkal 

kapcsolatos tapasztalatokat osztott 
meg. A szakmai előadásokat köve-
tően kiváló újborok kerültek a poha-
rakba, és természetesen nem maradt 
el a hagyományos libalakoma sem. 

BOREST, KICSIT MÁSKÉPPEN 
Különleges, ha-
gyományteremtő 
borestet szerve-
zett a Krämer 
Fülöp Borlovag-
rend, mellyel 

kinyitották az egyébként szakmá-
nak szóló fórumot, és a lakosságot 
szólították meg a rendezvénnyel. 
A sportcsarnok mellett felállított 
sátorba költöztek a helyi borászok, 
ünnepelve az újbort, és persze a 
húszéves jubileumot ünneplő bor-
lovagrendet. Homoki Pál esperes 
az Úr áldását kérte az újborokra, a 
termelőkre, majd Molnár Elvira, a 
lovagrend nagymestere elevenítette 
fel a két évtized eseményeit. Az AV 
Acoustic  együttes örömzenélése tette 
még ünnepibbé és hangulatosabbá 
is az estet, melynek bizonyára lesz 
folytatása jövőre is, hiszen nagyon 
népszerűnek bizonyult. 

LÁMPÁSOKKAL VONULTAK 
Már az is megszokott, hogy hosszú 
tömött sorokban indulnak el a csalá-

dok Márton-nap-
kor, hogy körbe-
járva és érintve 
a város szakrális 
pontjait, a gyere-
kek által készített 
lámpásokkal érkezzenek vissza a 
Találkozások Háza udvarára, ahol 
szeretetvendégség vár mindenkit. 
Az evangélikus óvoda néhány évvel 
ezelőtti kezdeményezése ma már va-
lódi népünnepéllyé nőtte ki magát. 
A gyerekek megismerkednek Szent 
Márton legendájával, a közös séta 
során megállnak az evangélikus, a 
református és a katolikus templo-
mok előtt is, hogy hálát adjanak és 
kérjék ugyanazt a jóságot, amellyel 
Szent Márton püspök is rendelke-
zett. 

-sé- 



2021. december

6 7

2021. december HAGYOMÁNYOSSZOLGÁLATI

dr. Kővdr. Kővágó Gergelyágó Gergely

Szájsebészet,Szájsebészet,
implantológia,implantológia,
teljes fogászati ellátásteljes fogászati ellátás
Bócsán, felújított rendelőnkben.Bócsán, felújított rendelőnkben.

Előjegyzés telefonon: +36704588234Előjegyzés telefonon: +36704588234

Búcsúzunk
KEMÉNY LAJOS DISZPOLGÁRTÓL

Ismét Soltvadkertre került a hűségérme 

Évek óta hagyomány, hogy a Déli 
Evangélikus Egyházkerület öt egy-
házmegyéjéből évente egy egyháztag 
egyházhűségéért és sok éves önzetlen 
szolgálatáért „hűségérmet” vehet át. 
Minden évben, minden egyházme-
gyéből egyetlen személy részesülhet 
az elismerésben, ezért különösen is 
örvendetes, hogy két egymást követő 
évben is Soltvadkertre került ez a 
nívós kitüntetés. Az elmúlt 15 évből 
több alkalommal is örülhettünk és 
egyben lehettünk büszkék díjazot-
tainkra. Kronológiailag Gszelmann 
Istvánt, Bakai Imrét, a bócsai Font 
Györgyöt és Szarka Jánost követve 
az idei díjazott Hollós Károly, akinek 
kivonatolt laudációját – méltatását az 
alábbiakban osztjuk meg;      

LAUDÁCIÓ – HOLLÓS KÁROLY
„De akik az Úrban bíznak, erejük meg-
újul, szárnyra kelnek, mint a sasok, 
futnak, és nem lankadnak meg, járnak, 
és nem fáradnak el.” Ézsaiás szavai 
Hollós Károly egész életére igazak és 
helytállóak. Ő a Soltvadkerti Evangéli-
kus Gyülekezet tiszteletbeli presbitere, 
hűségesen szolgálja egyházát, s ebben a 
szolgálatban nem fárad el.
1942. január 22-én született Soltvad-
kerten. Korán félárvaságra jutott, már 
kisgyermekként megtapasztalta az élet 

nehézségeit. Gyermek- és fiatalkorát is 
a szorgalmas munka, kitartás, tenni 
akarás és hit jellemezte.  Egész élete 
a soltvadkerti gyülekezethez köti, itt 
keresztelték, itt konfirmált. Szíjgyártó 
szakmájában keveset dolgozott, élete a 
gazdálkodásban és a szőlőművelésben 
teljesedett ki. 1966-ban kötött házas-
ságot Windecker Ilonával. „Egymás 
terhét hordozzátok: és így töltsétek be 
a Krisztus törvényét.” (Gal 6,2) Ez az 
ige közös életük vezérfonala. A Jóisten 
egymásnak teremtette őket. Életükben 
legfontosabb a család szeretete, segíté-
se, összetartása. Lányaik a helyi evan-
gélikus általános iskola pedagógusai. 
Egyik lányuk presbiterként szolgálja 
a gyülekezetet, vejük jegyzőként te-
vékenykedik. Négy unokájuk és két 
dédunokájuk Isten áldásaként érkezett 
és aranyozzák be mindennapjaikat. 
Hollós Károly fél évszázada presbiter, 
ez a szolgálat meghatározó a minden-
napjaiban. Hosszú éveken keresztül a 
gyülekezeti számvevőszék tagja, aktív 
presbiteri évei végén annak elnöke 
volt. Szerényen, csendben, becsülettel 
munkálkodik, két kezével is segíti a 
gyülekezet épülését. Részt vett a helyi 
parókia, a Találkozások Háza és az 
evangélikus óvoda építésében. Még 
most, tiszteletbeli presbiterként is, 
fiatalokat meghazudtoló energiával 

jár élen a társadalmi munkákban, leg-
utóbb a régi óvodaépület bontásánál 
tevékenykedett. A gyülekezet életének, 
családjával együtt ma is aktív alakítója. 
Részt vesznek a gyülekezeti családi na-
pokon, a KEFIR filmvetítéseken, gyü-
lekezeti kirándulásokon, közösségépítő 
programokon. 
Lassan 80 éves lesz, de fontos szá-
mára, hogy az istentiszteletre hívó 
harang szavára elinduljon családjával 
a templomba. A templom számára az a 
hely, ahol megnyugvást talál a rohanó 
hétköznapokban, ahol az imádságban 
a megfáradt lélek erőt meríthet. Segí-
tőkészsége, alázata, hite, példaértékű a 
jövő generációja számára.

Valójában semmi különöset nem tesz, 
csak hittel, szeretettel követi az Úr Jé-
zus példáját.
„A jó cselekvésében pedig ne fáradjunk 
el, mert a maga idejében aratunk majd, 
ha meg nem lankadunk.” (Gal 6,9) – ez 
az ige vezérelte és vezéreli az életben.”
A Soltvadkerti Evangélikus Egyház-
község nevében nagy szeretettel gra-
tulálunk, és egyben köszönjük Hollós 
Károlynak munkáját, támogatását, 
hűséges helytállását. Mindig örömteli, 
mikor elmondható, hogy a megfelelő 
díj a megfelelő helyre került! Gratulá-
lunk! Erős vár a mi Istenünk! 

Homoki Pál esperes

 ALAPJA A SZAKMASZERETET, ALÁZATTAL KARÖLTVE

A veszteségeink csak egyre nőnek, 
és fogynak a zászlóvivők, akiknek 
élete példaként áll előttünk. Kemény 
Lajos bácsi is Hazatért. A város dísz-
polgárát 97 éves korában szólította 
magához az Úr. Szép kor. Állapítjuk 
meg ilyenkor és talán békésebb 
lélekkel nyugtázzuk, hogy milyen 
ajándékot kapott Lajos bácsi ezzel a 
hosszú élettel, és milyen ajándékot 
kaphattunk általa mi is, akik ismer-
hettük, tisztelhettük őt. Alázatos 
csendességét, melegszívű jóságát, 
önzetlenségét, a mindig tenni aka-
rását és cselekvő odaadását. 

Nem véletlen lett a város díszpolgá-
ra 1997-ben. Milyen érdekes. Most 
csengenek csak össze a számok, 
ahogy így leírva látom. 97 éves és ’97-
ben lett díszpolgár. Akkor Berkecz 
László polgármester azt mondta a 
képviselőknek, hogy egy olyan em-
ber került a város legrangosabb cí-
mének várományosaként a lehetősé-
gek közé, aki több évtizedes termelői 
munkásságával, a város közéletében 

kifejtett tevékenységével kivívta a 
lakosság elismerését és szeretetét. 
A szőlészet, a gyümölcstermesztés 
területén olyan mintákat adott, 
olyan jó gyakorlatokat mutatott 
meg, melyek sokak számára jelen-
tett akkor és azóta is biztonságot, 
útmutatást. Példás családi élete is 
említésre érdemes, három gyerme-
kük diplomás, elismert, köztisztelet-
ben álló emberek. Dr. Kemény Lajos 
bórgyógyász professzort szinte min-
denki ismeri, hiszen hosszú évekig a 
városban is praktizált. 

Lajos bácsi utolsó éveit már Szege-
den töltötte fia szeretetteljes gond-
viselésében. Amíg csak tehette, 
aktívan részt vett a hagyományos 
díszpolgár-találkozókon és mindig 
volt építő gondolata, javaslata a város 
fejlődését illetően. Csendes alázattal 
távozott, ahogyan élt is. Hálásak va-
gyunk érte is és kegyelettel őrizzük 
emlékét. 

Supka Éva

Amikor még élet
volt a tanyákon 

90. születésnapján köszöntötte 
Csabányi Lajosné Erzsike nénit 
Temerini Ferenc polgármester. 
Erzsi néni otthonában fogadott 
bennünket, és bár egy combnyak-
törésből lábadozik, de bizony még 
járókerettel sem mondaná meg 
senki, hogy már közel egy évszázad 
áll mögötte. Pedig, amint mesélte, 
nagyon dolgos, munkás élete volt, 
hiszen gazdálkodó családban ne-
velkedett és felnőtté válva, családot 
alapítva is ez volt a fő tevékenység. 
És persze a gyerekek nevelése, akik-
ből négy adatott meg. Sajnos egy 
lányát már elveszítette, mint aho-
gyan férjét is. Korán megözvegyült, 
még 1988-ban. Így most főként Éva 
lánya és Zoltán fia gondoskodnak 
mindennapjairól. Erzsi néni sokat 
olvas, és az külön öröm, hogy a 
Vadkerti Újságot a legszívesebben, 
de a Kincses Kalendárium is nagy 
kedvence, amit a mai generáció 
talán már nem is ismer. A televízió 
is főszereplő, és rádiót is szívesen 
hallgat. A kandalló tüze mellett 
sokszor réved emlékeibe, felidézi 
a kisbócsai mindennapokat, ahol 

még minden tanyában volt élet, 
sajnos ma már kiüresedett, enyé-
szeté lett falak és talán egy-egy 
orgonabokor hirdeti a boldog idők 
emlékét. Erzsi néni persze öröm-
mel látja unokáit, akikből már 

éppen kilencet számlál, mondhat-
nánk, hogy minden évtizedre jut 
egy unoka, és már 11 dédunoka is 
szépíti életét. 
Tortáján a gyertyák lángja vidám 
táncot járva mutatták csak korát. 
Isten éltesse!  

-sé- 
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Isten emberszeretete örök
K é t -

s é g t e l e n 
tény, hogy az 

idei, 2021-es karácso-
nyunkat is a bizonytalan-

ság hatja át. Az önfeledt ün-
nep helyett ott van bennünk 

az aggodalom, megkockáztatom a 
félelem már avégett is, hogy lesz-e 
egyáltalán karácsonyunk. Vajon 
milyen aktuális korlátozó intéz-
kedésekkel kell majd szembenéz-
nünk, vajon kibékülnek-e addigra 
a családunk oltást támogató és ví-
russzkeptikus, vírustagadó tagjai, 
vajon össze tudunk-e jönni úgy, 
mint máskor az Isten házában és 
otthonainkban a terített asztalnál, 
a karácsonyfáink alatt? Máskor 
előzetesen azt találgattuk a kis-
gyermekekkel, hogy vajon lesz-e 
hó karácsonykor, most azt talál-
gatjuk, vajon lesz-e egyáltalán ka-
rácsony? Bizonyosan nem véletlen, 

hogy ebben a légkörben így szólít 
meg minket a Szentestére kijelölt 
igeszakasz; „Ne féljetek, mert íme, 
nagy örömet hirdetek nektek, 
amely az egész nép öröme lesz: üd-
vözítő született ma nektek, aki az 
Úr Krisztus, a Dávid városában.” 
Lk 2,10–11 Értjük, Testvérek? „Ne 
féljetek!” Ezt az igét több mint egy 
évvel ezelőtt választották ki erre 
a napra, időben és térben tőlünk 
távol, és mégis a szívünkbe talál. 
„Ne féljetek!” Igen, lesz karácsony. 

Mert a Krisztus megszületett. Ott 
és akkor Betlehemben, és itt és 
most is minden időben, minden 
helyzetben újra és újra megszületik 
az üdvözítő. A félelmet és a bizony-
talanságot pedig nincs más, ami 
hatékonyabban semlegesíteni tud-
ná, mint az örvendezés. Nekünk 

pedig 
van minek 
örülnünk. Mert 
a Krisztus születése a 
napkeleti bölcsek érkezé-
sével, a durva pásztorok hó-
dolatával, a fényes csillaggal, 
a betlehemi barlangistállóval azt 
vetíti előre, hogy az Isten nem szű-
nik meg szeretni az embert. Azaz 
nem szűnik meg szeretni személy 
szerint téged és engem. Ha pedig 
valakit őszinte szívből szeretünk, 
azért megteszünk bármit. A min-
denható Isten is így cselekszik. 
Ezért: Ne féljetek! Mert sohasem 
szűnik meg Istenünk embersze-
retete. Nem tudjuk milyen lesz az 
ünnepünk, de lesz ünnepünk, ha 
az idei karácsonyban is Istenünk 
megtartó szeretete a mi emberi 
szeretetünkkel párosul. Így legyen! 
Ámen.     

Homoki Pál esperes
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A remény karácsonya 
KORREPETÁLNI KELL MAGUNKAT 

Ha az idei karácsonyra készülőd-
ve számba vesszük az ünneppel 
kapcsolatos érzéseinket, akkor 
sokunknál a remény a legerősebb. 
Reméljük, hogy a 2021-es kará-
csony más lesz, mint a tavalyi. Az 
elmúlt esztendőben a koronavírus 
szorító árnyékában éltünk még 
vakcina nélkül, de a kijárási tila-
lom korlátozásai alatt. Tavaly nem 
tudtuk, hogy mindez meddig tart 
még. Sokan reménykedtünk abban, 
hogy az idei karácsonyra már elfe-
lejthetjük a világjárványt az összes 
korlátozásával, közös életünket 
megbénító valóságával együtt. 

Nem így történt. Ennek több oka 
is van. Az egyik az, hogy több 
honfitársunk elutasítja a tavalyi 
karácsonyi ajándékot, az éppen a 
szeretet ünnepén hazánkba érkező 
oltóanyagot, amellyel hatékonyan 
és gyorsan le lehetett volna zárni a 
járványhullámok, korlátozó intéz-
kedések, lezárások és a túlterhelt 

egészségügy ördögi körét. A másik 
ok az Úrtól jött. A mi Istenünk azt 
szeretné, hogy még egy karácsony-
kor gyakoroljuk a reménységet. 
Korrepetáljuk és fejlesszük ma-
gunkat a reménységben. S ha már 
egyszer kaptunk egy javítási lehe-
tőséget, akkor éljünk vele bátran. 
A 2. zsoltárban ezt olvassuk: „Ő így 
szólt hozzám: ’A Fiam vagy, ma ad-
tam neked életet.’” (Zsolt 2,7). Isten 
legnagyobb reménysége a Fiában, 
Jézus Krisztusban van. Isten re-
ménységének az alapja az, hogy a 
Fia a világra születik, s megváltja a 
bűnbe esett embert. S ez a remény-
ség nem hiú ábránd: tudjuk, hogy 
pontosan így történt. A Jézus ko-
rabeli zsidókban pedig szintén ott 
volt a reménység, amelynek alapja 
a próféták jövendölései: a Messiás, 
az Istent Felkentje meg fog szü-
letni. Eljön, hogy kiszabadítsa az 
embert a bűn rabságából. Amikor 
ez a két reménység karácsony szent 
éjszakáján, Jézus születésének az 
időpontjában egyesült, hihetetlen 
örömmel töltötte el a mennyet és 
a földet. Az égben az angyalok 
kórusa énekelt, mert megszületett 
a Megváltó, elkezdődött az embe-
riség megszabadítása, megmentése. 
A földön pedig az öröm oka az volt, 
hogy valóra váltak a prófétai jöven-
dölések és megszületett a Messiás. 
Az angyalok csodálatos, örömteli 
éneke és a pásztorok boldogsága 

betölti a betlehemi éjszakát. Re-
ménységgel tölt el bennünket is: 
amikor legsötétebb az éjszaka, 
amikor legnagyobb a reménytelen 
csüggedés, akkor lép be a Megvál-
tó az életünkbe. Isten nekünk is 
mondta, amikor megszülettünk: 
„A Fiam vagy.” Isten már a létezé-
sünk kezdetén a gyermekévé foga-
dott bennünket. S életet szeretne 
adni nekünk. Olyan életet, amely 
boldog, örömteli, reménységgel tel-
jes. Olyan életet, amelyet érdemes 
végigélnünk, nem csak muszájból 
elviselnünk. Ha Jézus megszületik 
bennünk is ezen a karácsonyon, 
nem csak részesei leszünk az 
egyik legnagyobb isteni csodának, 
hanem a reménység embereivé 
válunk. Olyanokká, akiknek a bol-
dogságát nem a külső körülmények 

– anyagi helyzet, járványhullámok, 
egyéb lehetőségek, vagy azok hiá-
nya – határozzák meg. Gondoljunk 
a pásztorokra! Mennyire egyszerű 
emberek voltak, biztosan sokat 
kellett dolgozniuk és küzdeniük. 
Mégis boldogok voltak, mert meg-
látogathatták a Messiást. Vagy a 
napkeleti bölcsekre! Hosszú útjuk 
során rengeteg akadályt és kelle-
metlenséget kellett legyőzniük. 
Mégis mentek tovább csak azért, 
hogy az Isten Fiát megláthassák. 
Ilyen boldogságokat kívánok 
szívből minden kedves olvasónak! 
S ha ebben részesülünk, akkor lesz 
valóban boldog és áldott karácso-
nyunk, mely a remény karácso-
nyává válik bennünk és általunk 
mindenkiben.

Jeney Gábor atya

Megyei értéktárba került
Bács-Kiskun Megye Értéktára 
folyamatosan gazdagodik. Eddig 
közel háromszáz értéket tartanak 
nyilván a településekről érkezett ja-
vaslatok alapján. Ezúttal a soltvad-
kerti kápolna is bekerült a megyei 
kiválóságok közé. 

SZENT KERESZT KÁPOLNA 

A soltvadkerti Szent Kereszt 
Kápolna – melyet a köznyelvben 
Lukács Kápolnaként is említenek 
– Bács-Kiskun megyei viszony-
latban kimagasló értéket képvisel. 
A műemléki védettségű temető-
kápolnát 1847-ben Vadkert akkori 
földesura, Lukács Antal építtette 
Szent Kereszt felmagasztalása és 
Páduai Szent Antal tiszteletére. 

A klasszicista stílusban épült csa-
ládi kripta feletti római katolikus 
temetőkápolna hosszú éveken át 
fontos szerepet játszott a település 

életében. A jelenlegi katolikus 
temető ravatalozójának megépü-
léséig itt tartották a temetési szer-
tartásokat. 

Az ünnepekhez közeledve egyre inkább 
erősödnek fel az ünnepi forgatag hang-
jai, amelyek minden bizonnyal szeretné-
nek ránk hatni, és hatnak is. Mindezen 
ünnepi dömping mellett már két éve a 
pandémia hangjait is el kell viselnünk az 
életünk körül. Sajnálatosan ez utóbbinak 
már egyáltalán nem szívmelengető, sőt, 
több családnak belső feszültségeket, 
terheket, vagy éppen veszteséget hozott 
erre az időszakra. Talán egyre több em-
berben fogalmazódik meg a kérdés: mi 
oka legyen az embernek az ünnepre? Mit 
ünnepeljen az ember a veszteségben? 
Mindannyiunkban nyomot hagyott az 
elmúlt időszak, és előreláthatólag még 
nem is ért véget. Elmélkedéseim között, 
az elmúlt hetekben, amikor nekem is 
szembe kellett néznem a megbetege-
déssel, és kiszolgáltatottsággal egy rövid 
időre, egy bibliai történet került elém, 
amely egy másik hang felerősödésére 
hívta fel a figyelmem. 
Most ezen cikk olvasása során engedjük, 
hogy Isten igéje vezesse figyelmünket, 
és Isten szava, hangja erősítse szívün-
ket az adventi készülődésünkben. 
Ez a történet Márk evangéliumában 
található. Egy Bartimeusnak nevezett 
vak ember találkozásáról szól Jézussal. 
A kor egyik legkiszolgáltatottabb helyze-
tében élte életét. Szó szerint az út szélén, 
mások könyörületére szorulva, de eljött 
az a nap, amikor ezen az úton Jézus uta-
zott át. Bartimeus számára a fordulatot 

mégis az a felismerés jelentette, amelyet 
hangosan is ki kiáltott magából: „Dávid 
Fia, Jézus, könyörülj rajtam!” (Márk 
10:47) Ez a felkiáltás több, mint egy 
feljajdulás. Ez egy hitvallás. Megvallása 
annak, hogy: „Jézus, te vegy a Megváltó, 
rád van szükségem!” Mindent félretéve, 
minden más hangot kizárva, Jézussal 
akart találkozni, és csak az Úr szavaira 
összpontosított. Ezt abból is láthatjuk, 
hogy miután meggyógyult, életét már 
tovább, Jézussal élte. 
A következő időszakban ez a hang erő-
södjön fel a szívünkben, életünkben, 
imáinkban: Jézus Krisztus, Megváltóm, 
rád van szükségem! Hiszen az advent és 
karácsony mi másról szólhatna, mint 
arról a Messiásról, akire nem csak a 
2000 évvel ezelőtti embernek, hanem a 
mainak is a leginkább szüksége van. 

Vass Arnold Zoltán
baptista lelkipásztor 

2021. november 15-én rendeztük meg iskolánkban az alsó tago-
zatosok szavalóversenyét. A köszöntő után a Kicsinyek kórusa 
Darányiné Haris Gabriella vezetésével két dallal ajándékozta meg a 
versmondókat és a közönséget. A költészet, a zene összekapcsolódik, 
a ritmus a versben, zenében is jelen van. Weöres Sándor Galagonya 
című megzenésített verse is elhangzott. Köszönjük az élményt!

Az idei versmondó versenyünkön 
kedvenc verseiket mondhatták el 
tanulóink. A versválasztásnál a 
gyerekek, szüleik és a tanító nénik 
segítségével próbáltak egyéniségük-
nek megfelelő verset keresni. Többen 
választottak hozzájuk közelálló, 
vidám, róluk szóló témát, de klasz-
szikus költőink versei közül is hall-
hattunk néhányat.  Nagyon színes 
volt a paletta, ahogy a kis szavalók 
is színes egyéniségek. A jó gyerek-
versek felszabadultan játszanak a 
szavakkal, hangzással, ritmussal, 
képekkel, mindezekkel képesek po-
zitív hatást elérni, ami a szavalóknál 
és a közönségnél is érezhető volt. A 
versmondók bátor kiállása, pontos 
szövegtudása, és kifejező előadás-
módja dicséretes volt. Mindenki 
megérdemelte a gratulációt, büsz-
kék vagyunk rájuk! Az elhangzott 
verseket Horváth Károlyné, Dely 
Zsuzsanna, Zsikláné Szarka Judit, 
Gergely-Binszki Bettina és Nagy 
János zsűrizte. Nem voltak könnyű 
helyzetben, mikor meghozták a 
döntésüket. Köszönjük a munkáju-
kat és hogy elfogadták a meghívást. 
Hálásak vagyunk a szülőknek és a 

tanító néniknek is, hogy segítették a 
diákjainkat a felkészülésben. 
Kívánjuk a versenyen résztvevő ta-
nulóinknak, hogy őrizzék meg vers-
szeretetüket, a vágyat a szavalásra, 
hogy tovább tudják adni irodalmi 
értékeinket és örömet szerezzenek a 
verset hallgatóknak!

Helyezések

• I. évfolyam
 1. Sárközi Panka 1.b
 2. Szerencsés Dániel 1.a
 3. Csabányi Máté 1.c
• II. évfolyam
 1. Kovács Mira 2.c
 2. Kemény Eszter 2.b
 3. Csorba Dorka 2.c
• III. évfolyam
 1. Baumgartner Zsolt 3.b
 2. Lippai Lili 3.d
 3. Kiss Mátyás 3.c
• IV. évfolyam
 1. Tóth András 4.b
 2. Kurfis Bálint 4.b
 3. Gangl Hanna 4.a
• Különdíj
 Gulyás Georgina 4.b
 Sztojka Dániel 4.c

Mint az már ismeretes, Varnyú 
Barnabás, a soltvadkerti tűzol-
tóság eddigi parancsnoka fogasra 
akasztja a tűzoltóegyenruhát és 
visszatér eredeti szakmájához. 
Bíró Tamás veszi át a stafétát, aki 
eddig is a helyi tűzoltóság kötelé-
kében teljesített szolgálatot. Nagy 
tapasztalattal rendelkezik, akit a 
katasztrófavédelmi igazgatóság 
megyei vezetése is támogatásáról 
biztosított. Temerini Ferenc pol-
gármester megköszönte Varnyú 
Barnabás munkáját, és sikereket 
kívánt az új vezetőnek, aki decem-
ber elsejétől vette át hivatalosan is 
a tűzoltóság ideiglenes  irányítá-
sát, hiszen a pozíció betöltéséhez 
több képzésben is részt kell majd 
vennie.  

Új tűzoltóparancsnok

Hangos hitvallás
MIT ÜNNEPELJEN AZ EMBER A VESZTESÉGBEN… 

Egyedülálló ünnepvárás 
Vadkerten

Aligha akad talán az országban sem 
még egy ilyen buszváróterem, mint 
városunkban. 
Már tavaly is nagyon hangulatos kis 
birodalmat varázsoltak a Gyöngy-
ház Kulturális Központ munkatár-
sai, idén még inkább kitettek magu-
kért. Valódi Mikulásország várja a 

betérőt, aki nemcsak megpihenhet 
a Mikulás szánján, vagy az alkalmi 
kandalló előtt, de még akár szelfit is 
készíthet a pazar díszletek között. 
Érdemes esti sétát szervezni erre és 
érdemes, sőt kötelező vigyázni erre 
a kis ünnepváró szigetre, amiért 
elismerés a készítőknek!             –sé–
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Maradj velünk! 
ADVENT IDEJÉN ÉRKEZIK VALAKI

KÉSZÜLŐDŐ ISKOLÁS

Új hagyományt teremtenek az iskolában
NYUGDÍJAS KOLLÉGÁIKAT HÍVTÁK MEG A PEDAGÓGUSOK 

Kis gyöngyszemek
a Gyöngyházban

Ünnepvárás Betlehemmel Ismét elkészült a betlehemi házikó 
a Korona Cukrászda mellett, ahogy 
az már ilyenkor szép hagyomány 
a városban. Idén is Fontné Fehér 
Ildikó fogta össze a csapatot, akik 
szép számmal serénykedtek, hogy 
egy megújult, minden évben egyre 
szebb betlehemi „jelenet” várja az 
arra járókat. Sokan célirányosan 
keresik fel a kedves hajlékot, ami 
még inkább segíti a karácsonyra 
hangolódást, az elcsendesedést. 
Az istállót szimbolizáló faszerkeze-
tet Nehéz Tamás és csapata újította 
fel az Akker-Plus Kft. támogatásá-
nak köszönhetően. A bárányok is 
kigömbölyödtek, a Molnár Béláné 
Helga által felajánlott gyapjúból. 

A Komszolg Kft. munkatársai a 
környezet takarításából vették ki 
a részüket. Fodorné dr. Schiszler 
Terézia aljegyző a betlehemi sze-
replők ruháit vasalta simára és aki 
soha nem hiányzik a közösségi tér 
szépítéséből, Kárpáti Ági szintén 
kivette a részét a feladatokból. 
Az újjászületett házikóban a kis 
Jézus is újjá született, Szervánszky 
Judit egy új babával kedveskedett. 
Legyünk Jézus-használók, hiszen ő 
megújul velünk és általunk, és bár 
a baba szimbolikusan fekszik az 
alkalmi jászolban, ahol januárban 
elcsomagoljuk. A szívünkbe azon-
ban becsomagoljuk, és akkor örökre 
velünk marad.                          –séva–

„Maradj velünk…!” (Lukács ev. 24,29)
Életünk mindennapjai – advent hete-
ihez hasonlóan – folyamatos várako-
zásban zajlanak.
Létezik örömteli várakozás, és 
van, hogy szorongással, félelem-
mel várjuk, mi történik ezután. Az 
utóbbit élték meg a fenti idézetben 
az Emmausba tartó tanítványok is, 
ismeretlen jövőjüktől tartva. 
Mi is tapasztaljuk a vára-
kozás mindkét vetületét:
Örömteli a születésnapi 
ajándékozás vagy a 
karácsonyi ünnepi 
öröm; a kirándulást, 
nyaralást megelőző 
készülődés; az iskolai 
szünetekre, a vaká-
cióra való várakozás is 
felfokozott hangulatban, 
kellemes izgalomban tartanak 
bennünket. 
Feszültséggel teljes azonban, amikor 
a gyermekek azt várják, hol nyílik ki 
az osztálynapló a felelés előtt; szo-
rongató egy-egy dolgozatírás után 
az értékelést várni; orvosi vizsgálat 
kapcsán, hogy vajon mit mutat majd 
a diagnózis; bosszantóan hosszúak a 
percek a buszra, vonatra várva vagy a 
közlekedési dugóban időzve. 
Jellegétől függetlenül a várakozás 
izgalma minden esetben pörget 
bennünket, igénybe veszi idegrend-
szerünket, szervezetünket, ezért 
nem mindegy, hogy egyedül éljük-e 
át, vagy megosztjuk valakivel. Nem 
mindegy, hogyan éljük meg, milyen 
nyomot hagy bennünk. Az öröm 
megosztva dupla örömmé válik, a 

teher megosztva fél teher lesz, sőt el 
is tűnik.
„Maradj velünk!” – kérték várakozó 
félelmükben az emmausi tanítványok 
a hozzájuk csatlakozó ismeretlen úti-
társat. Bár még nem ismerték fel, de 
ő maga Jézus volt. Mégis a vele való 
kapcsolódás, a társalgás, az együtt-
érzés, a közösségvállalás csodálatos 

változást hozott a kilátásta-
lanságban. – Olyan jót 

beszélgettünk. Úgy meg-
nyugodtunk, amikor 
kérdezett, még az öröm 
is felfakadt bennünk, 
amikor emlékeztetett 
– hangzottak őszinte 
vallomásaik.

Szüksége van 
mindannyiunknak, hogy 

ugyanígy megosszuk érzé-
seinket, örömünket, félelme-

inket és kérdéseinket – nem csupán 
karácsony előtt – egy megbízható 
„útitárssal”. Olyannal, akinek társa-
ságában bennünk is „öröm fakad” 
félelmeink helyében. 
Advent idején megérkezik az a Valaki, 
akivel imádságban megoszthatjuk 
szorongásunkat, örömünket, mert 
Ő maga a szeretet. Hívjuk be mi is 
otthonainkba!  „Maradj velünk!” 
– hangozzon a – már nem is olyan 
ismeretlen – kedves útitárs felé. 
Ő maga az Isten – emberi testben. Jé-
zus a Krisztus, a Szabadító, Megváltó 
és Bűnbocsátó. 
Áldott várakozást! Áldott kará-
csonyt! Áldott, békés életet kívánok!  

Pazdernyik László
pünkösdi lelkipásztor

November 18-án, csütörtök délután rendezték meg immár harma-
dik alkalommal a Népmesemondó versenyt a Gyöngyház Kulturá-
lis Központ és Könyvtárban. Tizenhét bátor jelentkező, óvodások 
és alsó tagozatosok – Soltvadkertről és Kiskőrösről – mutatták meg 
tehetségüket a zsűri és a közönség előtt. 

A zsűri elnöke dr. Pozsgai Bog-
lárka önkormányzati képviselő, a 
Köznevelési, Kulturális, Sport- és 
Egészségügyi Bizottság vezetője 
volt. A zsűri tagja volt még Fekete 
Ferencné, a Kossuth Lajos Evangé-
likus Általános Iskola és AMI nyu-
galmazott pedagógusa, valamint 
Nagy János, az iskola könyvtárosa.
Változatos meséket hallhattak 
az érdeklődők, nehéz dolga volt 
az ítészeknek. Ami biztos, hogy 
senki nem ment haza üres kézzel. 
Mindenki kapott emléklapot és egy 
ceruzát, mellyel saját meséjét meg-
írhatja. Két kategóriában hirdettek 
eredményt. 
• Óvodás kategóriában:
I. Révész Léna
(A szegényember káposztája)
II. Lengyel László

(Ugorjunk árkot!)
III. Kárpáti Blanka
(A kisegér és a ceruza)

• Különdíjas: Lehőcz Bodza
(A kiskutya és a szamár)

• Iskolás kategóriában:
I. Mezőfi Nimród
(A bugyuta ember)
II. Rugonfalvi Erdélyi Lily-Yazmin 
(Szóló szőlő, mosolygó alma, csen-
gő barack)
III. Turán Levente
(A kiskakas és a sövény)

• Különdíjas: Kiss-Berdó Marcell
(A lusta király)

Légrády

ÉN ISKOLÁM

...köszönöm 
most neked,
Hogy az eljött 
é let-c saták 
között
Volt mindig 
hozzám víg 
üzeneted.

Kicsit személyes hangvételű a beve-
zető, nem tehetek róla, mindig Ady 
Endre szavai fejezik ki legjobban, 
amiről írni szeretnék.
November 5-én, a mellékelt meg-
hívó szerint találkozót szervezett 
a Kossuth iskola. Egyedi kezde-
ményezés volt ez Rácz Renáta 
tanárnő részéről, aki aztán maga 
mellé állította Hegyiné Szanádi 
Adriennt, a segítőket, az iskolave-
zetést. A nyugdíjasok és aktívak a 
díszteremben kezdték a programot. 
Vendégnek lenni jó, várva-vártnak 
még jobb. Mi azok voltunk. A cél, 
hogy bemutassák az iskolát, annak 
fejlődését, jelenlegi helyzetét, ter-
veit.
Udvarhelyi Attila igazgató vetítés-
sel egybekötött előadása és az utána 
következő bejárás óriási élmény 
volt. Meggyőződhettünk, hogy a 

felszereltség, az ideális környezet 
valóban minden igényt kielégít. Ki 
is próbálhattuk a smart teremben 
Csiszár Katalin óráján a korsze-
rű technika alkalmazását, ennek 
keretén belül sok érdekességet, 
„kulisszatitkot” is. Eilerné Hollós 
Ildikó pedig egy játékos iskola-
történeti órát tartott. Bizony, elég 
nagy fejtörést okozott, hogy 1959 
óta hányféle nevet viselt már az 
intézmény. Ez is azt mutatja, hogy 
az újításra, fejlesztésre mindig nyi-
tottak voltunk. Bevallom, büszke és 
elfogult vagyok!

Mindezt egy kötetlen beszélgetéssel 
egybekötött szeretetvendégség kö-
vette. A kínálatban szereplő sok-
sok finomságot az aktív dolgozók 
készítették a szívüket is beletéve.
Ez az írás a köszönet nevében 
született, mert manapság nagy 

szükség van a szeretet-
beszélgetésekre. Egy ír 
mondás szerint:
„Jócselekedetek magsze-
meiből új jócselekedetek 
sarjadnak.”

Ígérjük, hogy tartunk egy 
visszavágót! Alakulóban 
egy új hagyomány. 

Fekete Ferencné

FELEJTHETETLEN DÉLUTÁN

Ebbe a rohanó, 
pandémia által 
sújtott életünk-
be csempésztek 
örömsugarat a 
Kossuth Lajos 
Eva ngél i k u s 
Iskola aktív 
dolgozói.
Először csak 
egy kedves meghívót kaptam, amit 
Ráczné Márti hozott el személye-
sen. Egy baráti beszélgetésre invitál-
tak, és az azt követő programokra 
november 5-én 15 órára. Örömmel 
mondtam igent a meghívásra, hi-
szen, ha jól számolom, már 17 éve 
vagyok nyugdíjban, és azóta sokat 
változott az iskola.
A Díszteremben gyülekeztünk, 
ahol Udvarhelyi Attila, az iskola 
igazgatója köszöntött bennünket, 
majd két rövidfilmmel bemutatta 
az iskolát. Utána két csoportra osz-
tottak bennünket, és játékos felada-
tokat oldottunk meg Eilerné Hollós 
Ildikó és Csiszár Kati vezetésével. 
Természetesen használnunk kellett 
az interaktív táblát és a laptopokat 
is, ami a mi időnkben, legalábbis az 
enyémben, még nem volt. Először 
csoportmunkában dolgoztunk Ildi-
kónál, ahol kakukktojásokat kellett 
keresnünk. Hát, nem volt könnyű 
dolgunk, de az aktív pedagógusok 
besegítettek egy kicsit.
A következő helyszínen Csiszár Kati 
várt bennünket. Itt tippelnünk kel-
lett a laptopokon, majd az interaktív 
táblán megnézhettük a helyes vála-
szokat. Közben jókat nevetgéltünk, 
mert időnként bizony bénáztunk.
Ezután jött az igazi meglepetés! 

Meginvitáltak bennünket az ebéd-
lőbe „egy kis beszélgetésre”. Uram-
isten! Ami ott várt bennünket, az 
maga volt a megtestesült Kánaán! 
Gyönyörűen terített asztalokon 
roskadoztak a jobbnál jobb pás-
tétomok, krémek, szendvicsek, 
sütemények, üdítőitalok! Az aktív 
dolgozók, vagyis a fiatalok körbe 
ugráltak bennünket! Az egyik 
szendviccsel kínált, a másik pástéto-
mot hozott, a harmadik italt töltött. 
Ebben az volt a legszebb, hogy ezt 
mind az aktívak készítették! Nem 
is tudom, hogy volt ennyi erejük, 
türelmük, hogy ezt így megszer-
vezzék! Azt tudom, hogy Rácz Reni 
volt az értelmi szerzője. De hogy így 
meg tudta mozgatni a felsős és alsós 
pedagógusokat és a többi dolgozót, 
hát az maga volt a csoda!
Csodálatos órákat töltöttünk vele-
tek! Nem csak a beszélgetésetekből 
merítettünk erőt, hanem az össze-
tartozásotokból, amelybe minket is 
bevontatok!
Ahogy Feketéné Ica megígérte, 
viszonozni fogjuk mi is az év vége 
felé, amikor már Ti lesztek fárad-
tak.
Addig is, drága Kollégáink, min-
dent nagyon köszönünk! Legin-
kább azt, hogy érezhettük ezen a 
délutánon és estén a szereteteteket, 
önzetlenségeteket, és azt, hogy nem 
feledkeztetek meg rólunk.
Az év további részéhez sok erőt, 
kitartást és jó egészséget kívánok 
a többi nyugdíjas pedagógus nevé-
ben is. Vigyázzatok magatokra és 
egymásra, és akkor remélem, ezt 
a csodát még párszor megismétel-
hetjük!

Horváth Károlyné Gitta
nyugdíjas tanító néni

Megható esemény helyszíne volt 
a Kossuth Lajos Evangélikus 
Általános és Művészeti Isko-
la néhány héttel ezelőtt. A már 
megérdemelt pihenésüket töltő 
pedagógusokat hívták meg egy 
baráti, kollégális beszélgetésre, 
ebédre, melyre közel harmincan 
fogadták el a meghívást. Aligha 
lehetne hitelesebben tudósítani 
erről a szép és egyedi alkalom-
ról, mint azok tollából olvasni 
az élménybeszámolót, akik ré-
szesei voltak. Mindenesetre pél-
daértékű a kezdeményezés!
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Ékes-édes csodák Zsanitól
FOLYAMATOSAN KÉPEZI MAGÁT A VADKERTI CUKRÁSZ 

ÜNNEPI

Milyen a cigánylélek?
BORZÁK TIBOR KÖNYVÉBEN SZEREPEL A VADKERTI KALAPOS ZOLI IS

Cigánylélek. Ezzel a címmel jelent meg Borzák Tibornak, 
a Szabad Föld munkatársának új könyve. A nívós kiállítású 
albumban a napjainkban még fellelhető cigány hagyományok-
ról szólnak az írások, melyeket a szír származású, kecskeméti-
hetényegyházi Bahget Iskander fotóművész dokumentum-értékű 
színes fotói illusztrálnak. A kötet egyik főszereplője a soltvad-
kerti Sztojka Zoltán, akit sokan Kalapos Zoliként ismernek 
a városban.

– Több mint három évig készült a 
könyv – árulja el a szerző. – Nem 
csak a pandémia nehezítette a 
munkát, hanem az is, hogy a 
cigányok zárt közösséget alkot-
nak, s nem könnyen engednek 
idegeneket az ő világukba. Zo-
liról már korábban is írtam cik-
keket, tulajdonképpen a könyv 
ötletét is ő vetette fel először, de 
kellett hozzá egy kis idő, hogy 
rászánjam magam a megírására. 
Mesélt a felmenőiről, az életéről, 
a cigánykártyáról, a látomásairól, 
az oltárszobájáról, az istenhitéről, 
és szóba kerültek a szokásaik is, 
keresztelő, lakodalom, ünnepek, 
virrasztás, temetés, gyásztörés, 
romani kris, lókereskedés… 
Közben sok mindent elolvastam 
a cigányság történetéről, hagyo-
mányairól, hitvilágáról. Érdekelt, 
mennyit változtak a tradícióik, 
mennyire élnek napjainkban 

vagy kihalófélben vannak. Úgy 
gondoltam, talán most még nem 
késő a témáról elkészíteni egy 
összegző látleletet, de lehet, hogy 
öt-tíz év múlva már nem tudnánk 
ugyanezt, ugyanígy rögzíteni. 
A Borzák Márton háromszo-
ros Red Dot-díjas grafikus által 

tervezett könyvben riportok 
olvashatók a cigányok ősi hagyo-
mányairól, a főbb témákról pedig 
Rostás-Farkas György íróval, 
Forray R. Katalin romológussal 
és Hofher József jezsuita atyá-
val készültek interjúk. És sokat 
mesél magáról Sztojka Kalapos 
Zoltán is, aki a cigánykártya 
fortélyait táltosnak tartott 
nagyanyjától leste el. Elnézve 
széles karimájú posztókalapját, 
karakteres fizimiskáját, harcsa-
bajuszát, színpompás viseletét, 
súlyos aranygyűrűit, mintha egy 

Kusturica-filmből lépett volna 
elő. Fordulatokban gazdag élet-
útjával, hagyományokat őrző 
szokásaival, látnoki képességével, 
misztikus oltárszobájával nemze-
tiségének különleges figurája. 

A könyv szakmai támogatója a 
Pécsi Tudományegyetem KPVK 
Kisebbségkutató Központja. 
Az előszót dr. Székely János 
szombathelyi megyéspüspök 
jegyzi, aki egyebek közt ez írja: 

„Nem tudunk igazán megszeret-
ni valakit, ha nem ismerjük. Én 
magam is úgy szerettem meg a 
cigány/roma testvéreimet, hogy 
beléptem a házaikba, leültem 
az asztalukhoz, megtanultam a 
gyermekek cigány neveit, láttam 
a táncukat, a nevetésüket, a köny-
nyüket, a családszeretetüket, az 
imájukat. Borzák Tibor könyve 
egy ilyen látogatásra hív. Belép-
hetünk Sztojka Kalapos Zoltán 
házába, életébe, és rajta keresz-
tül sok mindent megérthetünk, 
megszerethetünk abból, amit 
eddig talán távolságtartással s 
értetlenül szemléltünk a romák 
életében. Szívből ajánlom ezt 
a könyvet mindenkinek, aki 
szeretne egy rendkívül érdekes, 
látásmódot és szívet kitágító lá-
togatást tenni egy olyan cigány 
ember háza táján, aki vidámsá-
gával, mély érzéseivel, hitével, 
családszeretetével, történeteivel 
megmutat nekünk valamit abból 
a sok-sok kincsből, amely cigány/
roma testvéreink szívében, életé-
ben rejtőzik.”

Hidas Zsanit sokan ismerik a vá-
rosban. Régebben fotózott is elég 
gyakran, azonban egyre inkább 
kiszorulnak mindennapjaiból az 
egyéb kategóriák, hiszen túlzás 
nélkül mondhatjuk, hogy éjjel-
nappal süt. No, meg képezi magát, 
így aztán ámulatba ejtő fotókkal 
illusztrálja egy-egy cserszegtomaji 
képzés eredményét. A Cserszegi 
Fűszeres fővárosában már tíznél 
is több alkalommal tanult, mindig 
valami speciális cukrászfortélyt az 
Ékes-Édes Stúdióban. A tortadí-
szítéstől a grillázsig, a pillecukor-
tól a Macronig és persze az örök 
szerelem, a mézeskalács-készítés 
minden titkát elsajátította, így 
aztán már-már művészi darabok 
kerülnek ki Zsani keze közül. 

A napokban a leveles tészta készí-
tésével foglalkoztak a képzésen, és 
megtanulta a szaladgálós rétest is. 
Zsaniról talán sokan nem tudják, 
hogy cukrász végzettsége is van 
többek között. Ezt csiszolja most 
mesteri szintre félelmetes energi-
ával és elszántsággal. A soltvad-
kerti piacon állandó helye van, 
termékeiket jó szívvel vásárolják 
az igazi házias ízeket keresők. 
A tudás és tapasztalat mellé persze 
új barátokat is szerez folyamato-
san, és azt sem titkolja, hogy rabul 

ejtette Tomaj a maga festői kör-
nyezetével, nyugalmával, ahon-
nan – ha el is fárad a tanfolyam 
során, de – mindig feltöltődve jön 
haza.  Szívem szerint mindenből 
csemegéznék kicsit, de érdemes 
ellátogatni Zsani facebook olda-
lára, ahol hatalmas fotóalbumok 
tárulnak elénk és egy írás, ami így 
a karácsonyvárásban megérinti az 
embert.

„Számomra bezárult a Mézeska-
lács Mennyország kapuja. Cso-
dálatos utazásban lehetett részem 
ebben a mesevilágban... Mikor 
2019 augusztusában átléphettem 
remegő lábakkal, tele izgalommal 
a stúdió küszöbén, álmomban sem 
mertem gondolni, hogy egy olyan 
útra lépek, mely teljes mértékben 
megváltoztatja az életemet... Ha-
zaértem.  Cserszegtomaj, a Stúdió, 
azt hiszem, bátran mondhatom, 
hogy az otthonommá vált. Ami-
kor jöhettem, hazajöttem... Anikó 
isteni ajándék volt számomra. 
A sors egy igaz barátot adott 
mellém életem rögös útján a 
személyében – írja többek között 
Zsani, aki szívét-lelkét is beleteszi 
a süteményekbe. 

–sé–

Fotó: Bahget Iskander
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Soltvadkert Város Önkormányzata 
minden évben meghirdeti a diákokat 
támogató Bursa  Hungarica pályázatot, 
mely nagy segítséget jelent úgy a felső-
oktatásban, mint a középiskolások szá-
mára.  Lezárult a pályázati szakasz, dr. 
Pozsgai Boglárka, a Köznevelési, Kul-
turális, Sport-és Egészségügyi Bizottság 
elnöke, a novemberi képviselő-testületi 
ülésen adott tájékoztatást arról, hogy a 
támogatás népszerűségét mi sem jelzi 
jobban, mint az, hogy ebben az évben 
30 pályázat érkezett, melyből 14 új 
igénylőt regisztráltak. 
A tervezett közel kétmillió forintos ke-
retösszeget így megemelték ötszázezer 
forinttal, hogy mindenki részesülhes-
sen a támogatásban. A bizottság elnöke 
azt is elmondta, hogy havi ötezer, illetve 
tizenkétezer forint között váltakoznak 
a támogatási összegek. A városvezetés 
számára kiemelt fontosságú a fiatalok 
jövőjének, tanulásának biztosítása, az 
önkormányzat racionális gazdálkodása 
pedig lehetővé is teszi ezt. 

HIRDETÉS

12 hektoliteres műanyag tartályok, 
szőlő zúzó-bogyózó, betonkeverőgép 
eladó. Tel.: 06-30/431-9941

1,2 hektár, kb. 8 éve szépen beállt legelő 
a Büdös-tó észak-nyugati feléhez közel 
KIADÓ. Ha szezonban min. kétszer 
szépen megkaszálod, akkor ingyen tiéd 
a széna! Tel.: 06-20/536-8682

ELADÓ: 
• Energomat Hajdu mosógép 
• 14 hektoliteres vontatott permetező 
konzollal, 3 hengeres eres szivattyúval 
• 16, 20 és 30 hektoliteres szüretelőkád 
Tel.: 06-70/207-1832

Soltvadkerten albérletet keresek. Tel.: 
06-30/882-8182

ELADÓ: 
• modern stílusú, világos szőnyeg szép, 
megkímélt állapotban 
• kis kerti tóba elektromos vízi szökőkút 
• vadonatúj új 17 l-es háti permetezőgép 
• valódi tiszta bőr western csizma, 
hímzett 
• műanyag ,,kagyló” bébihordozó, 
huzattal 
• két mély medencés, alu mosogató 
Tel.: 06-20/536-8682

Soltvadkerten 2,3 ha termő kékfrankos 
ültetvény eladó. Érd.: 06-20/321-3213

Rugóskapa eladó. Tel.: 06-30/308-5186

Eltolt szintű 3 szobás családi ház 
melléképületekkel, nagy portával, 
udvarral eladó. Érd.: 06-20/224-4343

Lakossági hitelek ingyenes ügyintézése: 
lakáshitel, CSOK, babaváró hitel, 
személyi kölcsön, állami támogatások. 
Tel.: 06-70/361-6596

ELADÓ: 
• ELGO 3 kerekű teljesen felújított 
elektromos rokkant motor 
• asztalosszerszámok (gyaluk, régi 
gyalupad és egyebek) 
• gázpalack, alig használt szieszta, 
gáztűzhely, régi gázrezsó 
• női, férfi kerékpár 
• jó állapotú alkalmi-hétköznapi ruha-
neműk (kosztüm, öltöny, kabát, stb.) 
• alig használt összecsukható 
kerekesszék, gurulós szoba WC, 
felfekvéses matrac (elektromos 
pumpával) 
Tel.: 06-20/425-8706

Ingyenes Anyakönyvi hírek
APRÓ • APRÓ • APRÓ NOVEMBER

Német nyelvű társalgás, szakmai 
szövegek, tolmácsolás, fordítás. 
Tel.: 06 20/9466-727
Selymesen, a főút mellett 2200 m2-es 
telek eladó. Tel.: 06-20/492-1771
Használt 3 db-os barna román üveges 
szerkényes étkezőbútor 4 db székkel 
eladó. Érdeklődni: 06-30/395-3249
200 literes faprés, 50 hl-es 
erjesztőtartály (műanyag) és 3 db 
10-10 hl-es műanyag borostartály, 
töltőképes eladó.  
Érd.: 06-70/420-5860   06-70/242-1739
Soltvadkerten központi helyen üzletek, 
orvosi rendelők közelében (5 perc 
gyalog) 2 szintes 5 szobás 176 m2-es 
családi ház eladó 720 m2-es telken. 
Melléképületekkel, kerttel. 
Tel.: 06-20/425-8706
Eladó rekamié favázas, két személyes, 
kihúzható ágyneműtartós. 
Pehelypaplan 140 x 170 cm. 
Tel.: 06-30/497-6588
ELADÓ: 
• alig használt kényelmes ágy vastag 
matraccal 
• alig használt kétajtós szekrény és 
fiókos szekrény 
• szép, fényezett krémszínű 
hálószobabútor, ágyneműtartós heverők 
(2 db), gyerekheverő 
• kihúzhatós ülőgarnitúra (+ két fotel) 
• fotelek, szőnyegek, ágyneműk, 
lepedők, törölközők, plédek, paplanok 
• porcelánok: aranyszélű tányérok, 
kávéskészletek, poharak, edények 
Tel.: 06-20/425-8706
ELADÓ: 
• régi kredenc, régi konyhai fiókos 
asztalok, hokedli, karfás régi felnyitható 
pad, régi sezlon 
• konyhaszekrény 2 részes + mosogató 
szekrény 
• fagyasztószekrény, hűtőszekrény alul 
fagyasztóval, alig használt 
• kihúzhatós politúros étkezőasztal, 
konyhaszékek 
• 2 részes tárolós ülőpad 
• működő színes tévék 
• kis szekrények + polcok, kis asztalok 
Tel.: 06-20/425-8706
A városhoz közel építkezésre is 
alkalmas szilvás eladó. 
Tel.: 06-70/946-6454

HALÁLOZÁSOK:
Kolompár Sándor     1960
Lingurár Mihályné  Lingurár Erzsébet   1943
Raffai János Ferenc     1942
Galántai Jakabné  Kévés Jusztina Irma   1937
Kormányos Béláné  Csík Éva   1934
Farkas Kálmánné  Hódi Katalin   1942 

SZÜLETÉSEK:
Martin Amira a.n.: Pastrovics Anett
Gillich Gergő a.n.: Berekméri Nóra
Kurcz Botond  a.n.: Tomán Fruzsina
Gáspár Lara  a.n.: Gáspár Nikolett
Nagy-Mayer Örs  a.n.: Mayer Krisztina
Bereczki Maja a.n.: Hachbold Nóra
Román András Dominik  a.n.: Román Alexandra
Kanalas Letti a.n.: Vincze Szabina

HÁZASSÁGKÖTÉSEK:
Ludányi Olga Gabriella – Vincze Gábor János
Miklós Anna Erzsébet – Kővári Csaba Dávid
Turcsány Hajnalka – Istvánov Levente Robin
Nagyfejeő Erika Ramóna – Varga László

www.soltvadkert.hu

AJÁNLÓ

Bursa 
Hungarica

Dugulás-elhárítás 
06 20 917 1403

Banga Sándor
6400 Kiskunhalas

Kossuth Lajos u. 22/B

LED, LCD TV JAVÍTÁS 
1 ÉV GARANCIÁVAL!

Tel.: (H-P 8-18 óráig) 
06 30/626 1021

Komlós Zsolt 
lcd-tv-monitor-szerviz.hu

BookR suli bemutató
OLVASÁSRA ÖSZTÖNÖZ AZ ÚJ ALKALMAZÁS

Magyartanároknak tartott ismerte-
tő előadást a közelmúltban Csiszár 
Katalin, iskolánk angol szakos ta-
nára. A téma főként a humán mun-
kaközösségnek segítheti munkáját. 
Az újdonságok irányt rendkívül 
nyitott soltvadkerti pedagógus egy 
zseniális alkalmazást mutatott meg 
kollégáinak, mellyel a nevelők olva-
sásra ösztönözhetik a rá fogékonyakat. 
A frissen tálalt új módszer a BookR 
Suli, amely egy animált könyvek tára. 
Minden korosztály találhat magának 
tetsző témából könyveket, melyhez ki-
válóan motiváló feladatok is vannak. 

– Tulajdonképpen ez egy komp-
lex fejlesztő platform, melyben 
megtalálható a tantárgy közötti 
integráció, a szövegértés, az újdon-
ságok iránti motiváció. Arról nem 
is beszélve, hogy mindez egy mo-
bilkészülékre telepíthető formában, 
telekommunikációs megoldással, 
ami a mai diákoknak vonzó is lehet. 

Ez a találmány magyar innováció, 
melynek angol verzióját az iskola 
megvásárolta, így a magyar nyelvűt 
ajándékba kapta. A BookR Sulihoz 

nem kell tanár, otthon is egyszerűen 
használható, akár családi körben is. 
Aki szereti az új történeteket, mesé-
ket, regényeket, és szívesen fejlesztené 
szövegértését, problémamegoldó ké-
pességét, annak kifejezetten ajánljuk 
– zárta szavait Csiszár Katalin.

NMELI

ADVENTI HÉTVÉGE
DECEMBER 17-19-IG

• December 17. péntek 18:00
László Attila koncertje a római 
katolikus templomban. Utána 
szeretetvendégség a soltvadker-
ti  Római Katolikus Közösség és 
Máltai Szeretetszolgálati Csoport 
szervezésében.

• December 18-án és 19-én
16 órától Adventi Sokadalom
Műsor és jótékonysági vásár a 
Sportcsarnok előtt és a Sportcsar-
nokban

• December 18. szombat 16 órától 
– Igei üzenet Vass Zoltán, a solt-
vadkerti baptista közösség lelki-
pásztorának tolmácsolásában – a 
Soltvadkerti Óvodák – Arany ovi, 
Bocskai ovi – és az Evangélikus 
Egyházi Óvoda gyermekeinek 
műsora
– a Sárfehér Néptáncegyüttes és a 
Talléros Zenekar műsora
– Táncház kicsiknek, nagyoknak
– Üzenet a jövőnek – városi kisfilm 
vetítés 
– Táncolj Te is velünk a kisfilm ze-
néjére, Andor & Kurcz Szandi Éld 
meg című dalára 
– Jótékonysági vásár a Sportcsar-
nok előtti téren

• December 19. vasárnap 16 órától 
– Igei üzenetet hallhatunk a solt-
vadkerti evangélikus közösség 
képviseletében Homoki Pál evan-
gélikus esperestől
– Karácsonyi kézműves műhely
– Karácsonyi családi mozizás 
– Üzenet a jövőnek – városi kisfilm 
vetítés 
– Táncol te is velünk a kisfilm ze-
néjére, Andor & Kurcz Szandi Éld 
meg című dalára
– Jótékonysági vásár a Sportcsar-
nok előtti téren

JANUÁRI ELŐZETES:

Újévi koncert 
Időpont. 2022. január 8. szombat 
17:00 

Új szerveződő közösségeink, 
tanfolyamok:

Derékasszony-képző – Fiatal fele-
ségek, házasodni készülő hölgyek 
számára
• Mentális és lelki egészség meg-
tartása
• Sütési- főzési alapok
• Ünnepi díszek készítése
• Újrahasznosított anyagok feldol-
gozása
6 alkalom, alkalmanként 2 órás 
időtartammal. 
Programvezetők: Font Lajosné, 
Lázárné Herczeg Lívia, Csóka Mó-
nika 
Programindítás 10 fő jelentézését 
követően. 

Gyöngyház Irodalmi Műhely
Költők, írók, irodalomkedvelők 
köre

KEMÉNY LAJOS

A gyászoló család

Hálás szívvel mondunk köszönetet mindazoknak, akik 

temetésén velünk voltak, fájdalmunkban osztoztak,
elkísérték őt utolsó útjára,

és elhelyezték a szeretet virágait.

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS

Ebben a vírusos időszakban
különösen ajánlom
immunerősítésre gyerekeknek,
felnőtteknek egyaránt.

Telefonos bejelentkezés:
06-30-494-4693
Nagyné Csákovics Marianna 

Szeretettel várlak
egy gyógyító talpmasszázsra
Soltvadkertre a Vörös térre.

Volt egy nap novemberben, amikor 
megtelt a város élettel, gyerekzsivaj-
tól volt hangos minden utca, ugyanis 
gyalogszerrel jöttek iskolába az alsós 
gyerekek. A járdákon színes kré-
tákkal díszített motiváló és kreatív 
rajzokkal találkozhattak, melyeket 
az ügyes kezű felső tagozatos gyere-
kek rajzoltak. Volt olyan vállalkozó, 
aki értesülve a kihívásról, még külön 
meglepetéssel is kedveskedett az arra 
sétálóknak. A fokozott balesetvéde-
lemre a főbb útvonalakon a polgár-
őrség ügyelt. Az iskola bejáratánál 
pedig Udvarhelyi Attila igazgató és 
Furákné Tóth Ildikó, a Diákönkor-
mányzat elnöke, a program ötletgaz-

dája fogadta a kihívást teljesítőket. 
A számítások szerint legalább négy-
százan jöttek aznap gyalog suliba, 
és úgy tűnik, igen népszerű volt a 
program a családok körében is.

Gyalog jöttem iskolába
– kihívás napja
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A harmadik helyről várják
a folytatást 

Dobogón a férfi kézisek
KÉT GYŐZELEM, EGY VERESÉG A MÉRLEG

Még pont nélkül
a kézis lányok

Sziporkáznak a fiúk 
NÉGY GYŐZELEMMEL KEZDTEK A KÉZISEK

Kiváló teljesítményt nyújt a Soltvadkerti KUSE utánpótlás csapatai 
közül az ifjúsági gárda az őszi szezonban. A gárda a férfi ifjúsági 
III. osztályú bajnokság G csoportjában szerepel, és eddig minden 
mérkőzésüket megnyerték.

A fiúk hazai környezetben kezdték 
a bajnokságot, amikor a Kiskun-
halas gárdáját győzték le 40-24-re. 
Ezt követően Szentesre látogattak, 
ahol 42-26-ra nyertek, majd hazai 
pályán győzték le a Bácsalmást 53-
16-ra. Az együttes legutóbb nov-
ember 14-én hazai környezetben 
fogadta a hercegszántói Bácska 
SZSE gárdáját, akik ellen 48-27-re 
(25-14) győztek: Judák – Engler 
3, Hirsch 2, Rákóczi 7, Hachbold 
L. 11, Szentgyörgyi 4, Szénási 4. 
Csere: Hachbold G. (k), Hegyi (k), 
Fülöp 3, Kriszt Á. 5, Kriszt V. 5, 
Mészáros, Városi 4. A találkozó 
elején a vendégek egy picit ráijesz-
tettek a soltvadkerti fiatalokra, 
mert 0-2-vel indult a mérkőzés. 
A hazaiak gyorsan rendezték 
soraikat és 3-3-at követően foko-
zatosan növelték előnyüket. Meg 
kell jegyezni, hogy a vendégek 
mindössze egy cserejátékossal 
érkeztek az összecsapásra és így a 
második félidőre el is fáradtak. A 
soltvadkertiek ezen a napon több 
gólt is szereztek lerohanásból, a 
mérkőzés végén pedig egy kínai 
figurából szerzett szépségdíjas 
találatot Hachbold László. A 
hazai siker ilyen nagy arányban 
is megérdemelt volt, ami után 
a soltvadkerti fiatalok hibátlan 
mérleggel vezetik a nyolc csapatos 
bajnokságot négy győzelemmel, 
8 ponttal. A csapat edzője Forgó 
Erzsébet elmondta, hogy a jár-
ványügyi előírások szerencsére 
nem érintettek hátrányosan az 
együttest, mert minden játékosuk 

megfelel a követelményeknek. En-
nek köszönhetően tudnak edzése-
ket tartani és a mérkőzéseken sok 
cserejátékossal kiállni. Az együttes 
25 fős kerettel tud készülni, de az 
ifjúsági csapatból többen a serdü-
lő gárdát is erősítik. Kiemelte a 
csapat jó erőnlétét és felkészült-
ségét, amit jól mutat, hogy ebben 
a szezonban még nem volt olyan 
mérkőzésünk, amelyen 40 lőtt 
gól alatt zártak volna. Futásban, 
sebességben és a játék egyéb 
elemeiben is sokkal gyorsabbak 
az ellenfeleinknél, így nagyon 
bizakodó, hogy végig harcban 
lehetnek majd a bajnoki címért. 
Az ifjúsági bajnokságban nyolc 
csapat szerepel, de az erőviszonyo-
kat sajnos jelentősen befolyásolja, 
hogy a járványügyi előírásoknak 
meg kell felelnie a sportolóknak, 
így sok gárdánál vannak hiányzók, 
és gondot jelent még egy mérkő-
zésre való kiállás is.

Filus

A megyei III. osztályú labdarúgó bajnokságban szereplő Vadkert 
FC-Soltvadkerti TE II. csapata jó teljesítményt nyújtott az őszi sze-
zonban. A gárda a bajnokság őszi hajrájában is jól teljesített, amikor 
négy mérkőzésből hármat megnyertek és egy döntetlent játszottak.

A fiúk a 10. fordulóban az együt-
tes a Szank csapatát fogadta hazai 
környezetben, akik ellen 3-0-ra 
(0-0) nyertek, miután az ellenfél 
nem jelent meg a találkozón. 
A 11. fordulóban a Bócsa csapatával 
mérkőztek meg, akikkel szemben 
2-2-es döntetlent játszottak. A mér-
kőzést a soltvadkertiek irányították 
és Frank Gábor tizenegyesével, 
valamint Sztankovics István gól-
jaival az 58. percben már 2-0-ra is 
vezettek. A végjátékban a védelmi 
hibákat kihasználva egyenlítettek 
a bócsaiak és a soltvadkertiek egy 
már megnyert mérkőzésen buktak 
bajnoki pontokat. A bajnokság 12. 
fordulójában Kaskantyún vendég-
szerepelt a csapat, ahol nyolc gól 
született és a végén a soltvadkertiek 
örülhettek a győzelemnek. A 38. 
percben Papp Róbert szerezte 
meg a vezetést a soltvadkertieknek 
(0-1), majd néhány perccel később 
a soltvadkertiek védője, Szekér 
János becsúszva próbált menteni 
egy helyzetet, de a lábáról a saját 
kapujába gurult a labda, így ezzel 
a találattal egyenlítettek a hazaiak 
(1-1). A szünet után a hazaiak meg-
szerezték a vezetést az 50. percben 
(2-1). A soltvadkertiek ezt követően 
fokozatosan kerültek fölénybe a fá-
radó kaskantyúiak ellen, és előbb 
Papp Róbert egyenlített (2-2), majd 
a 63. percben újra betalált (2-3), 
megfordítva ezzel a mérkőzés állá-
sát. A 72. percben egy ártalmatlan 
helyzetben történt súlyos sérülés a 
mérkőzésen. A hazaiak játékosa, 
Tóth Róbert egy játékhelyzetnél 

olyan rossz mozdulattal esett el, 
hogy eltört a vállcsontja. A súlyos 
sérülés miatt hosszú percekig állt 
a játék, és a labdarúgót a kiskő-
rösi mentőszolgálat munkatársai 
látták el, majd a kiskunhalasi kór-
házba szállították. A 76. percben 
Windecker Tamás lövése után a 
labda a bal kapufáról vágódott a 
hálóba (2-4). A találkozó utolsó 
harmadában a cserelehetőségeit 
kihasználó kaskantyúiak a sérülés 
miatt emberhátrányba kerültek, 
de Varga Szabolcs lövése után a 
labda a 85. percben úgy pattant 
meg Gyuricza Józsefen, hogy az 
a saját kapujában kötött ki (3-4). 
A végeredményt a 90. percben a 
soltvadkerti Martinaj Bljerim gólja 
állította be (3-5). A második félidő-
ben nyújtott jobb teljesítményének 
köszönhetően megérdemelten 
nyertek a soltvadkertiek egy szín-
vonalas mérkőzésen. A 13. fordu-
lóban a csapat hazai környezetben 
fogadta a Császártöltés gárdáját. 
A mérkőzésen a soltvadkertiek a 
14. percben Vincze Damján góljá-
val szerezték meg a vezetést (1-0). 
Ezt követően a 42. percben Ritter 
Péter a kiállítás sorsára jutott, így 
több mint egy félidőt emberhát-
rányban játszottak le a hazaiak. 
A hét sárga lappal tarkított mér-
kőzést a 63. percben Papp Róbert 
találata döntötte el, amivel 2-0-ra 
nyertek a soltvadkertiek. Az együt-
tes ezek után 13 mérkőzésen szer-
zett 30 ponttal a harmadik helyen 
áll a bajnokság első felén túl. 

FT

A megyei I. osztályban szereplő Soltvadkerti TE-BS Plastic férfi 
kézilabda csapata két győzelemmel és egy vereséggel kezdte az új 
bajnoki szezont. Az együttes Kalocsán nyert 26-23-ra, majd hazai 
környezetben kikaptak 26-23-ra a kiskunhalasiaktól, és vendéglá-
tóként 22 gólos előnnyel győzték le a Kecskeméti TE gárdáját.

Az együttes a Kecskeméti TE ellen 
34-12-re (15-4) nyert: Csernák – 
Piller 5, Opauszki T. 1, Szabó M. 
2, Thiesz 8, Opauszki P. 3, Marosi 
4. Csere: Vizi J. (k), Ürmösi 3, 
Bakai 8. Már a mérkőzés elején 
megmutatkozott, hogy a fiatal já-
tékosokból álló kecskemétieknek 
ezen a napon nem sok esélyük van 
a komolyabb játékerőt képviselő 
soltvadkertiek ellen. A vendégek 
10-1 után tudták csak megszerez-
ni második találatukat. Az első 
félidőben remekelt a kapuban 
Csernák Gábor, és a második fél-
időben Vizi József is több bravúrt 
bemutatott. A soltvadkertiek zár-
tan és jól védekeztek, ami mellett 
több gólt is lőttek lerohanásból, így 
a találkozó végén 22 gólos győzel-
met ünnepelhettek. A csapat a kö-
vetkező játéknapon a lajosmizsei 
Mizse KC gárdáját fogadta hazai 

pályán, akik ellen kiélezett, szoros 
küzdelemben nyertek 27-26-ra. 
Az újabb mérkőzésen tovább foly-
tatta jó szereplését a gárda, amikor 
a Bácsalmás ellen idegenben nyer-
tek 26-19-re. A csapatra ezután is-
mét egy idegenbeli találkozó várt, 
amikor Tiszakécskére utaztak, 
ahol 23-23-as döntetlent értek el. 
A csapat edzője, Nagy Máté tájé-
koztatása szerint a Magyar Kézi-
labda Szövetség járványügyi ren-
delkezési, szigorításai szerencsére 
nem nagyon érintettek negatívan 
a csapatot, mert megfelelnek az 
előírásoknak. Kiemelte, hogy sze-
rinte az idei szezonban erősebbek 
a csapatok, mint a tavalyi évadban, 
de próbálnak jól szerepelni és 
odaérni a dobogó egyik fokára. A 
csapat hat mérkőzésből szerzett 9 
ponttal a 3. helyen áll.

FT.

A Soltvadkerti TE női kézilabda 
csapatának kevés sikerben volt 
eddig része a megyei I. osztályú 
bajnokságban. A gárda a hat 
csapatos bajnokságban hét mér-
kőzésből hét vereséggel, 0 pont-
tal sereghajtó.

A lányok a szezont Kiskunmajsán 
kezdték, ahol 24-21-re kaptak ki, 
majd Nemesnádudvaron 38-23 
arányú vereséget szenvedtek. Ezt 
követően négy hazai találkozó kö-
vetkezett, amikor a Kalocsa ellen 
28-24, a Kiskunhalassal szemben 
27-20, a Kiskunmajsa ellen 33-16 
és a Nemesnádudvar ellen 33-24 
arányban maradtak alul. A gárda 
a kalocsai vendégjáték alkalmával 
sem tudott javítani, hol 33-25-ös 
vereséget szenvedtek. A csapat 

eddig 153 gólt szerzett, amelyen 
13 játékos osztozik: Korsós Ale-
xandra 25, Szentpéteri Flóra 20, 
Sörös Zsófia 19, Lőrincz Réka 18, 
Petrezselyem Zsófia 14, Korsós 
Ágnes 13, Gaál-Tasnádi Eliza 
10, Bleszák Nóra 9, Drenkovics 
Vivien 6, Trsztyinszki Nikolett 6, 
Bennarik Petra 5, Markó Kitti 5, 
Frittmann Fanni 3. A találkozók 
sorában a kiskunmajsaiak elleni 
hazai találkozó marad sokáig emlé-
kezetes, de sajnos nem mérkőzésen 
mutatott játék miatt, hanem két 
súlyos sérülés okán. A második 
félidő 10. percében a kiskunmaj-
saiak vezettek támadást, amikor a 
vendégek játékosának, Nyári An-
nának egy esetnél letapadt a lába és 
a teste alá fordult a térde. A játékos 
fájó arccal rogyott össze a pályán és 
ölben vitték le a játéktérről, mivel 
nem tudott lábra állni. Miközben a 
súlyos sérülés miatt mentőt hívtak, 
újabb sérülés történt a mérkőzésen. 

Egy ütközést követően a második 
félidő 23. percében a kiskunmajsai 
Ágoston Vivien rogyott össze a pá-
lyán, aki térdsérülése miatt szintén 
csak segítséggel tudta elhagyni a já-
tékteret. Mire kiérkeztek a mentők 
a helyszínre, a sportcsarnok orvosi 
szobájában már két súlyos térd-
sérülést szenvedett kiskunmajsai 
játékost kellett ellátniuk. A tör-
téntek után a sérült játékosokat a 

kiskunhalasi kórházba szállították. 
A felkavaró történések után a 
csapat edzője, Opauszki Péter 
elmondta, hogy tartalékosan tud-
tunk kiállni a mérkőzésre, mert 
voltak hiányzók sérülés miatt, négy 
kézilabdázónknak pedig nincs 
oltási igazolványa, így ők még a 
sportcsarnokba sem jöhetnek be. 
A súlyos sérülésekkel kapcsolatban 
sajnálatát fejezte ki, mert ártalmat-
lan mérkőzéshelyzetekben történ-
tek, amelyeknél egy kisebb testi 
kontakt volt a játékosok között. 
Megemlítette, hogy az első sérült-
nek térdszalagsérülése lett, de még 
további vizsgálatokra van szükség, 
a második esetben lesérült lánynak 
talán nem olyan súlyos az állapota, 
mint amilyennek érezték. Létszám 
tekintetében kevesen vannak, de 
dolgoznak tovább és próbálják a 
legtöbbet kihozni ebből a szezon-
ból.

FT
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Haltelepítés és horgászverseny a tónál
NEHÉZ HELYZETET OKOZ AZ ALACSONY VÍZSZINT 

A korábbi évek hagyománya-
inak megfelelően a Soltvad-
kert-Kiskőrös Petőfi Horgász-
egyesület szervezésében került 
megrendezésre a Vadkerti-tó-
nál november 20-án a Halászlé 
Kupa Horgászverseny. Az ver-
seny előtt haltelepítést hajtott 
végre az egyesület, melyen most 
27 horgász mérte össze tudását.

Eredmények: 
1. Perecz Patrik – 2,24 kg
2. Füleki Csaba – 1,91 kg
3. Bangó Sándor – 1,77 kg

A programról a Soltvadkert–Kiskő-
rös Petőfi Horgászegyesület elnöke, 
Ungvári Ferenc elmondta, hogy 
minden évben hagyományosan 
megrendezik november második 
felében azzal a céllal, hogy a horgá-
szok a karácsonyi halászléhez fog-
janak halat. A versenyszabályok a 
korábban alkalmazottaknak meg-
felelők voltak, miszerint minden 
induló egy bottal és egy horoggal 
horgászhatott. Annyi változás volt 
mindössze, hogy a kiszámíthatat-
lan időjárás miatt most csónakos 
versenyt nem hirdettek meg, csak 
parti horgászat volt. Megemlítette, 
hogy november 8-án az egye-

sület haltelepítést hajtott végre. 
A tervek szerint 60 mázsa ponty 
került volna a vízbe, de egy sikeres 
MOHOSZ pályázat segítségével to-
vábbi 12 mázsa pontyot és 300 kg 
egynyaras süllőt tudtak vásárolni. 
A telepített halak közül 600 kg volt 
a kétnyaras, a többi háromnya-
ras, méretes fogható ponty volt. 
A tavalyi évben 160 mázsa pontyot 
telepítettek a vízbe, amiből 8.095 
kg pontyot fogtak ki, 823 kg süllőt, 
255 kg amurt, valamint 30 kg kö-
rüli csukát sikerül megszákolniuk 
a horgászoknak. A számadatokat 
tekintve látható, hogy a tavalyi 
telepítés után mintegy 80 mázsa 
ponty maradt a vízben. Az elmúlt 
évek intenzív haltelepítésének 

köszönhetően kiváló halállomány-
nyal rendelkezik a Vadkerti-tó. 
A továbbiakban azonban a vízál-
lást is figyelembe kell majd venni 
a haltelepítések során, mivel nem 
lenne célszerű túltelepíteni a tavat. 
A tó vízszintjével kapcsolatban úgy 
fogalmazott, hogy az önkormány-
zat és a horgászegyesület is nagyon 
nehéz helyzetben van a vízhiány 
miatt. Jelenleg a normál vízszint-
hez minimum mintegy 70-80 cm 
hiányzik és a kúttal történő víz-
utánpótlás legfeljebb csak a szinten 
tartáshoz elegendő, mely januárban 
indulhat majd újra. Sajnos évek óta 
csapadékmentes az időjárás, és 
megfelelően csak ennek változásá-
val rendeződhet a tó vízszintje. 

Sikeresek az asztaliteniszezők
Az elmúlt hetekben, hónapokban 
Gödöllőn rendezték meg a Ke-
let-Magyarország újonc területi 
ranglistaversenyt, amelyen az U 
11 és U 13 korcsoportban a Ping-
pongozz Velünk Sportegyesületet 
is képviselték versenyzői: Sípos 
Zille, Ivanics Izabella, Pál Dorka 
és Müller Dani, aki a főtáblán is 
megmutathatta magát U 11-ben, 
az U13-ban Pál Dorka jeleskedett. 

A Pingpongozz Velünk SE három 
legfiatalabb sportolója első orszá-
gos ranglista versenyükön vettek 

részt Oroshzáán. Ők a 11 évesek 
között vállalták a megmérettetést.  
Nagy meglepetés volt, hogy Ivanics 
Izabella a két évvel idősebb korosz-
tályban a legjobb 16 közé jutott.
A Hufbau-Akker Ambrus Asz-
talitenisz Akadémia női NB-I es 
csapata Országos Bajnoki cím 
után, a legmagasabb szinten, Ext-
ra-ligában folytatja a mérkőzéseket. 
A Hufbau-Akker Pingpongozz Ve-

lünk Sportegyesület még a serdülő 
Müller Evelin, illetve két rutinos 
felnőtt, Ambrus Beáta és Juhász 
Mariann összeállításban verseny-
zett. Csapatvezetőként Müllerné 
Valics Emese irányította a spor-
tolókat a bajnokságban. 12 csapat 
vett részt a három hosszú hétvégén 
megrendezett tornán, ahol a lányok 
a 7. helyen állnak a tavaszi folytatás 
előtt.
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